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PROTOKÓŁ 

obrad XIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 31 marca 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1155 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XIX zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. Następnie przedstawił wniosek 

Burmistrza Miłakowa w sprawie wycofania z porządku obrad sesji punktu Uchwałą Nr XIX/ 

112 /2016. ws. dzierżawy mienia komunalnego. Powodem złożenia powyższego wniosku była 

opinia Komisji Stałych Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia 30 marca 2016 r. Nastepnie 

poprosił Burmistrza o wyjaśnienia, ponieważ były różne zdania na Komisji.  

Kierownik RGT Smoliński M. poinformował, że jeśli powyższy punkt zostanie zdjęty             

z porządku obrad proponuje spotkanie z osobami, które wnioskowali o tą dzierżawę. Te 

ogródki dzierżawią dwie rodziny. Gmina zaproponuje sprzedaż tych działek. Jeśli te osoby 

nie wyrażą chęci na kupno, Gmina powróci do dzierżawy tych działek.  

Jurczak D. powiedziała, że Pan Sławomir K. dzierżawił tą działkę przez 5 lat i skończył się 

termin tej dzierżawy. Teraz chce tam postawić jakiś blaszany garaż i pergole, stworzyć 

miejsce wypoczynku. Do tej pory nie było problemu w dzierżawie. Radna zapytała jaki jest 

powód obecnej zmiany żeby ta osoba nie miała możliwości dzierżawy. Osoby, które 

mieszkają w tym budynku, cztery rodziny, nie są zainteresowane dzierżawą, chęć zawarcia 
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umowy dzierżawnej wykazuje jedynie wnioskodawca. Jaki jest więc powód ściągnięcia 

dzierżawy z porządku obrad.  

Kierownik RGT odpowiedział, że są tam dwa mieszkania po lokatorach, którzy nie żyją.      

W tej chwili mieszka tam tylko dwóch najemców. We wniosku jest zawarta informacja, że 

wnioskodawca chciałby na tej działce stawiać budynki. Jeśli będzie występował o zgodę na 

postawienie budynku, będzie przysługiwało mu prawo pierwokupu. 

Przewodniczący Rady dodał, że w rozmowie z tym panem wyrażał on akces kupna tej ziemi.  

Kierownik RGT zacytował z wniosku, że w przyszłości ten pan na tej działce zamierza 

postawić budynek gospodarczy. Z tych słów nie wynika, że miałby to być blaszany garaż.  

Opoka Z. dodał, że radni na wczorajszym posiedzeniu Komisji  podjęli taką decyzję, gdyż 

wnioskodawca wystąpił o 20 – to letni okres dzierżawy. Burmistrz może wyrazić zgodę na 

trzyletni okres dzierżawy bez zgody Rady.  

Jurczak D. powiedziała, że do tej pory nie można było kupić tego gruntu, teraz jest nagła 

zmiana. Gmina łatwo pozbywa się gruntu do sprzedaży.  

Przewodniczący Rady powiedział, że do tej pory nie było mowy o braku możliwości kupna 

tego gruntu jednak nikt o to nie zabiegał.   

Nagraba A. dodał, że intencją Rady nie jest przeszkadzanie wnioskodawcy tylko chęć 

pomocy.  

Przewodniczący Rady poddał wniosek Burmistrza pod głosowanie. W wyniku głosowania 

stosunkiem głosów 13 – za, 1 - przeciw radni przyjęli przedmiotowy wniosek. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. 

Nagraba A. zapytał czy protokół jest publikowany na stronie, gdyż nie może go odczytać.  

Przewodniczący Rady zapytał o wyjaśnienie pracownika Biura Rady Miejskiej o 

wyjaśnienie tej kwestii.  

Pracownik Biura Rady Stani W. odpowiedział, że protokół, który został uchwalony na 

poprzedniej sesji jest zamieszczony na stronie internetowej. Protokół z ostatniej sesji zostanie 

opublikowany na stronie po jego dzisiejszym uchwaleniu.  

 Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 13-za, 1 – wstrzymujący się protokół z XVIII sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz przedstawił prace między sesjami 16.02.2016 – 31.03.2016: 

1. W dniu 19 lutego 2016 r. w jednostce OSP Miłakowo odbyło się Walne zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze  jednostki. 

Na walnym zebraniu zostały wybrane nowe władze jednostki. 

Nowy skład zarządu przedstawia się następująco: 

Prezes                               Marian Stakun 

Wiceprezes/Naczelnik –   Marcin Zieliński 

Z-ca Naczelnika –            Adam Gagat 

Sekretarz –                       Anna Jagosz 

Skarbnik –                        Krzysztof  Horyd 

Gospodarz –                     Krzysztof  Mucha 

W jednostce OSP Boguchwały władze nie uległy zmianie. 

  

2. Spotkałem się z dyrektorem PUP i Dyrektorem Safilin ws. szkoleń dla pracowników 

zakładu finansowanych z PUP. 

3. Podpisaliśmy umowy na prace społecznie użyteczne. Skierowanych zostało 12 osób do 

Miłakowa i poszczególnych sołectw. 

4. Odbyło się spotkanie w sprawie złożenia wniosku na szkołę przez Centrum 

Terapeutyczno Szkoleniowe z Elbląga. Wniosek dotyczy zajęć dodatkowych dla dzieci 

realizowanych metodą eksperymentu, doszkolenia nauczycieli oraz wyposażenia sali 

matematyczno-przyrodniczej. 

5. Odbyło  się spotkanie z Dyrekcją Zespołu Szkolno-Przedszkolego ws. wyjazdu do 

Liebstadt. Omówiono między innymi przygotowanie listu, materiałów promocyjnych, 

sprawy organizacyjne. 

6. Odbyło się konferencja programowa ws. transportu drogowego w Ciechanowie. Nowe 

prawo transportowe po 01.01.2017 r. w praktyce. Omówiono wybrane zadania 

„organizatora” wynikające z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (dot. 

organizowania przewozów). 

7. Odbył się VIII Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Rejonowy PCK  w Morągu. 
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8. Odbyło się spotkanie robocze z udziałem wójtów burmistrzów w Starostwie 

Powiatowym w Ostródzie ws. organizacji przewozów wynikających z ustaw                          

o publicznym transporcie zbiorowym. Zostało ustalone, że tą organizacją zajmie się 

powiat. 

9. Odbyło się spotkanie informacyjne ws. Programu 500+ w Urzędzie Wojewódzkim                 

w Olsztynie. 

10. W Zespole Szklono – Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Miłakowie odbyły się 

Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 

Zapobiega Pożarom. W eliminacjach brało udział 32 dzieci. 

Do eliminacji powiatowych zakwalifikowali się następujący uczniowie: 

I grupa (szkoła podstawowa)                                         II grupa (gimnazjum) 

1.      Gabriela Zielińska                                            1. Alicja Sitek 

2.      Bartosz Pietrasik                                               2. Dominika Żarnoch 

          Laureaci zostali nagrodzeni nagrodami i dyplomami ufundowanymi przez Urząd. 

 

11. Odbyło się spotkanie z Prezesem MPGK i Panem Gornostaj ws. kanalizacji na ul. 

Mazowieckiej. 

12. Spotkałem się z przedstawicielem Firmy Duon ws. zakupu gazu na potrzeby Urzędu, 

szkoły i remizy OSP. 

13. Odbyło się posiedzenie zarządu oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Ostródzie. Podsumowano przeprowadzone zebrania sprawozdawczo -

wyborcze w powiecie, omówiono terminy Zjazdów ZOG ZOSP RP, organizację 

OTWP, Obchody Dnia Strażaka, przedstawiono sytuację pożarową w powiecie. 

 4 czerwca 2016 odbędzie się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Zarządu Miejsko-

Gminnego w Miłakowie 

1 kwietnia - Powiatowy turniej wiedzy ppoż. „Młodzież zapobiega pożarom                   

w Małdytach,  

27 kwietnia - Wojewódzki turniej wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”   

w Działdowie,  

7 maja – Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Ostródzie. 

14. Odbyłem wspólnie z kierownikiem RGT spotkanie z przedstawicielem firmy Expom 

ws. budowy hotelu na terenie naszej gminy, obręb Roje. 

15. Spotkałem się z Wiceburmistrzem Ostródy ws. podpisania porozumienia dotyczącego 

współpracy naszej straży. 
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16. Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 

„Czyste Środowisko”. Omówiono następujące tematy: określenie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych (propozycja przejścia 

na system workowy), ustalenie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami, omówienie inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1239N 

na odcinku Smykowo-Rudno”. 

17. Odbyło się spotkanie z Prezesem MPGK ws. zadłużenia mieszkańców za czynsz, wodę 

i ścieki. 

18. Gmina Miłakowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu :”Budowa lub 

modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  

w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pod nazwą: ”Utwardzenie 

nawierzchni drogi oraz modernizacja chodnika”. Złożony wniosek dotyczy utwardzenia 

nawierzchni drogi kostką polbruk ciągu ulic: Kaszubska, Kilińskiego, Kościuszki, 

Lipowa w Miłakowie o łącznej długości 2,022 km, oraz modernizację istniejącego 

chodnika w ciągu ulic Kilińskiego i Kościuszki. 

Burmistrz poinformował również, że delegacja z Gminy Miłakowo była na wizycie studyjnej 

w Miejscowości Liebstadt w Niemczech. Głównym celem wizyty było nawiązanie 

współpracy partnerskiej między miastami Miłakowo i Liebstadt. W delegacji był Burmistrz, 

Przewodniczący Rady oraz przedstawiciele szkoły.  

Proć R. zapytał czy budżet w wysokości 3 600 000  zł na realizację Programu 500 + jest 

przeznaczony na miesiąc czy na rok.  

Burmistrz odpowiedział, że na rok, taką kwotę na realizację Programu 500+ otrzymała 

Gmina.  

Kierownik MOPS-u w Miłakowie, Łapczyk A. powiedziała, że szacunkowa liczba dzieci        

z terenu Gminy Miłakowo, która zostanie objęta Programem 500+ to 1 100 osób. 

Opoka Z. zapytał czy będą zakupywane kontenery na plastiki bo zbliża się okres letni  i jest 

wytwarzana większa ilość śmieci.  

Burmistrz odpowiedział, że Zwiazek Gmin Czyste Środowisko dąży do rezygnacji                 

z gniazdowego sortowania śmieć na rzecz sortowania workowego. Dotyczy to systemu 

budownictwa jednorodzinnego, w systemie wielorodzinnym pozostanie segregacja 

gniazdowa.  
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Przewodniczący Rady dodał, że właściciele działek rekreacyjnych będą zobowiązani do 

składania deklaracji śmieciowych na okres letni. Powinno się sprawdzać czy te osoby złożyły 

deklaracje.  

Atrachimowicz Z. zapytał Burmistrza czy są jakieś dane na temat wywozu nieczystości. 

Zapytał także czy system wywozy śmieci na Miłakowie jest szczelny, czy mieszkańcy płacą 

za odbiór śmieci. 

Burmistrz odpowiedział, że Gmina Miłakowo jest na minusie, Związek dopłaca. Nie są 

złożone wszystkie deklaracje. Przede wszystkim deklaracji nie poskładali wszyscy 

przedsiębiorcy. W Miłakowie będzie mieszany system odbiory śmieci: gniazda i sortowanie 

workowe.   

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia Strategii Rozwoju Biblioteki Publicznej w Miłakowie na lata 2016-2020;  

Przewodniczący Rady poinformował, że Strategia była wnikliwie omawiana przez Panią 

Dyrektor na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Następnie ze względu na brak pytań, 

przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

b) ustalenia przebiegu istniejących dróg gminnych; 

Kierownik RGT poinformował, że celem uchwały jest jednoznaczne określenie działek 

wchodzących w skład danej ulicy, żeby było wiadomo ile obejmują one metrów 

kwadratowych, jaką mają długość, gdzie się kończą i gdzie się zaczynają.  

Opoka Z. zaapelował o oznakowanie nazw ulic.  

Kierownik RGT odpowiedział, że zgodnie z prawem geodezyjnym oznakowanie ulic należy 

do Gminy, natomiast oznakowanie numerów budynków jest obowiązkiem właściciela.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

c) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Miłakowo”; 

Kierownik RGT poinformował, że Gmina prowadzi program usuwania wyrobów 

zawierających azbest. Żeby ubiegać się o dofinansowanie, prowadzona jest coroczna 

inwentaryzacja tych wyrobów. W ubiegłym roku z 11 posesji usunięto 86 420 kg eternitu.      
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W tym roku wpłynęło 8 wniosków na łączną wagę 31 220 kg. Do usunięcia pozostało 923 

tony zewidencjowanego eternitu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

 

d) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłakowo na 2016 r.; 

Kierownik RGT poinformował, że na Gminie spoczywa coroczny obowiązek uchwalenia 

programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności. Program 

się nie zmienił, jest taki sam jak w zeszłym roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą warmińsko – 

Mazurskim a Burmistrzem Miłakowa w sprawie powierzenia Gminie Miłakowo 

prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych; 

Kierownik RGT poinformował, że corocznie Wojewoda przekazuje Gminie dotacje              

w kwocie 1 tys. zł na mogiłę znajdującą się na cmentarzu w Miłakowie.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z wykreśleniem z porządku obrad 

punktu „f”, kolejne punkty będzie przedstawiał od punktu „g”, jak zapisano w porządku 

obrad.   

 

g) odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla obrębu wsi Roje obrębu Roje gm. Miłakowo; 

Kierownik RGT poinformował, że przed wyrażeniem zgody na przystąpienie do tego planu, 

było zapewnienie ze strony inwestorów o przekazaniu darowizny na sporządzenie planu. 

Niestety darowizna ta nie została przekazana na ten plan.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

 

h) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA – 

OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 130, 

80-557 Gdańsk, Oddział w Olsztynie z siedzibą w Olsztynie przy ul. Tuwima 6, 10-950 

Olsztyn;  

Kierownik RGT poinformował, że uchwała dotyczy zasilania w energię planowanej 

przepompowni ścieków w Książniku. Żeby położyć przewód, konieczne jest podjęcie 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

i) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA – 

OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 130, 

80-557 Gdańsk, Oddział w Olsztynie z siedzibą w Olsztynie przy ul. Tuwima 6, 10-950 

Olsztyn;  

Kierownik RGT poinformował, że uchwałą dotyczy zgody na położenie odcinka przewodu 

na działce stanowiącej własność Gminy Miłakowo.  

Nagraba A. zapytał jakie kwoty wpływają do Gminy z tytułu wyrażenia zgody na 

ustanowienie służebności przesyłu.   

Kierownik RGT odpowiedział, że to zależy od długości kładzionego kabla. Jeden                   

z projektów robiony w tym roku zasilił budżet kwotą ponad 5 tys. zł. Te sumy są ustalane 

przez rzeczoznawców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

j) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2016-2031;  

Skarbnik Gminy Maśnik A. poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej ulegają 

zmianie dochody   i wydatki o kwotę 34 648,50 zł oraz przychody i rozchody o 100 tys. zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

 

k) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2016 r.; 

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększenia budżetu o kwotę 34 648,50 zł. Na 

tę kwotę składa się dotacja na utrzymanie chodników powiatowych. Kolejnym punktem jest 

zwiększenie o kwotę 17 129,50 zł z ostatecznego rozliczenia Projektu „Przeciwdziałanie 

Wykluczeniu Cyfrowemu w Gminie Miłakowo”. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia 

wydatków gospodarki mieszkaniowej o kwotę 5 tys. zł. Następna zmiana dotyczy 

administracji, oświaty, ochrony zdrowia i ochrony środowiska.    

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, 1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

l) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki na 2017 r.; 

Burmistrz poinformował, że na posiedzeniu Komisji przedstawił jakie wyzwania czekają 

Gminę. W gestii Gminy jest zabezpieczenie wkładu własnego do jak największej liczby 

inwestycji. Przygotowane dokumentacje opiewają na 10 500 000 zł, są to trzy główne 

zadania: Górne Osiedle – 1 570 tys. zł; Boguchwały – 7 600 tys. zł i wodociąg do Warkałek – 

około 1 400 tys. zł. Są to kosztorysy inwestorskie i być może zmienią się z korzyścią dla 

Gminy, co skutkowałoby mniejszym udziałem własnym. Należy skoncentrować się na tych 

zadaniach. Każda inwestycja jest inna i niesie ze sobą problemy. Oświata ma w tym roku 

budżet mniejszy o około 400 tys. zł, Miłakowski Dom Kultury również ma budżet niższy niż 

w roku ubiegłym. Pracownicy jeżdżą sporadycznie na szkolenia. 

Nagraba A. poinformował, że wczoraj na posiedzeniu Komisji radni doszli do porozumienia   

z Burmistrzem. Jak najbardziej trzeba wspierać inwestycje. Środki funduszu sołeckiego są 

bardzo dobrze wykorzystywane, wiele miejscowości wygląda pięknie, dlatego radni               

w porozumieniu z Burmistrzem proponują aby środki dla sołectw w 2017 r. stanowiły ½ 

środków funduszu sołeckiego, około 140 tys. zł. 

Dubis M. zaznaczył, że skoro środki dla sołectw maja stanowić ½ funduszu sołeckiego, tytuł 

uchwały o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego jest mylący.   
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 Burmistrz odpowiedział, że tytuł uchwały jest dobry. 

Dubis M. zaproponował przekazanie informacji dla sołectw żeby formułowały wnioski na 

realizacje konkretnych zadań, niekoniecznie pokrywające się z przeznaczonymi sołectwom 

środkami.  

Proć R. powiedział, że są dobre wydatki i złe wydatki. Most w parku miejskim naprawiony 

ze środków Rady Mieszkańców wymaga już remontu. Zostały ułożone płyty, z których robią 

się obecnie fale.  

Skarbnik poinformowała, że treść uchwały jest poprawna, gdyż jest zgodna z ustawą             

o funduszu sołeckim. Środki jakimi dysponują sołectwa są wyliczane i rozliczane zgodnie          

z powyższą ustawą. Jeżeli przedmiotowa uchwała zostanie podjęta nie będzie funduszu 

sołeckiego w 2017 r. W takim przypadku środki stanowiące ½ funduszu sołeckiego będą 

środkami przeznaczonymi w budżecie Gminy Miłakowo dla jednostek pomocniczych, nie 

będą stanowiły funduszu sołeckiego na 2017 r.  

Atrachimowicz Z. zadeklarował naprawę płyt na moście w parku miejskim.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni podjęli uchwałę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Nagraby A.  o przyznanie 

jednostkom pomocniczym w 2017 r. ½ środków stanowiących fundusz sołecki.  

Skarbnik poinformowała, że takie zapisy pojawią się w Zarządzeniu Burmistrza, 

określającym zasady przy tworzeniu budżetu na 2017 r.  

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie intencyjne wniosku o wyodrębnieniu  ½ 

kwoty funduszy sołeckiego na 2016 r. jako środki przeznaczone jednostkom pomocniczym    

w 2017 r.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni pozytywnie zaopiniowali wniosek.  

 

6. Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

 



11 
 

7. Zapytania, wolne wnioski. 

Dubis. M. złożył sprawozdanie ze spotkania Komisji Finansów Rady Powiatu. Radny 

upominał się o remont drogi powiatowej Boguchwały – Ponary. Z tego powodu Radny 

Powiatowy Zabłocki Z. zaprosił radnego na Komisje. Radny Dubis M. oznajmił, że od 2008 r. 

żadna z dróg powiatowych w Gminie Miłakowo nie była remontowana. W roku 2015 r. 

remontowany był mostek w Naryjskim Młynie z uwagi na to, że się zarwał i nie można było 

po nim przejechać. Radny zapytał Dyrektor Dróg Powiatowych jakie są kryteria na 

planowanie remontów. Poinformował, że w Niemczech przeprowadzane są ankiety na temat 

używalności dróg, na których podstawie planuje się remonty dróg. W Powiecie Ostródzkim 

remontuje się drogi w Gminie Ostróda, Gminie Miłomłyn i Gminie Małdyty. Drogi buduje się 

z przesłanek politycznych. Jest mało prawdopodobne aby ta tendencja zmieniła się                

w najbliższych latach. Wniosek radnego o remont drogi powiatowej Boguchwały – Ponary 

został zapisany, jednak ten temat trzeba będzie drążyć. Radny zwrócił się z prośbą do 

Burmistrza aby miał to temat na uwadze w czasie rozmów ze Starostą. Prośbę taką złożył 

również do Radnego Powiatu Zabłockiego Z. 

Przewodniczący Rady powiedział, że konsultacje Starostwa z Burmistrzem są potrzebne. 

Dzięki konsultacjom w styczniu 2015 r. został zrobiony chodnik na ul. Daszyńskiego              

w Miłakowie. Jednak do każdego zadania zachodzi potrzeba partycypacji finansowej. Radny 

Powiatowy nie zrobi partycypacji bo nie ma wpływu na budżet gminy. Struktura Samorządu 

Powiatu jest inna niż struktura Samorządu Gminy. Potrzebne są negocjacje pomiędzy 

Samorządami.  

Jurczak D. powiedziała, że należy się cieszyć faktem, iż mamy radnego w Powiecie. Przed 

przeprowadzonymi konsultacjami Radny Powiatowy wspólnie z radnymi Stowarzyszenia 

złożyli wniosek z zapytaniem, kiedy będzie robiony chodnik na ul Daszyńskiego. Radna 

odniosła się do przewodnika turystycznego, który otrzymali radni. Oznajmiła, że informacje 

w nim zawarte są nieprawdziwe, jest bardzo dużo błędów. Przewodnik nie wskazuje miejsc, 

w których znajdują się przedstawiane atrakcje turystyczne.  Należy wprowadzić poprawki. 

Informacje zawarte w przewodniku powinny zostać sprawdzone przez pracownika urzędu.  

Przewodniczący Rady zaproponował Jurczak D. zrobienie spotkania i uzupełnienie 

nieścisłości w przewodniku.   

Proć R. zapytał czy jest narzędzie żeby zmusić ludzi do przyłączania do kanalizacji na ul. 

Mazowieckiej. 

Prezes MPGK Antochowski J. odpowiedział, że dwie rodziny zdecydowały się podłączyć, 

trwają rozmowy z dwoma panami. Jeśli nie przyniosą skutku, zostanie wydana decyzja 
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administracyjna o przyłączeniu.    

Przewodniczący Rady zapytał, czy jest przepis obligujący do podłączenia do sieci 

kanalizacyjnej.  

Dubis M. zapytał jakich argumentów używają osoby, które nie chcą podłączyć się do 

kanalizacji.  

Prezes MPGK odpowiedział, że argumentem jest to, iż będzie im się przelewać woda                

i zalewać piwnice. Spółka wystosowała ostateczne pismo wskazując studzienkę, do której 

można się podłączyć. Jeżeli to nie przyniesie skutku, zostanie wydana decyzja 

administracyjna o przymusowym przyłączeniu się do sieci.  

Przewodniczący Rady  poinformował, że mieszkańcy winią Gminę za przycięcie 

zabytkowego dębu w Miłakowie. Jednak winowajcą jest właściciel działki, na którym rośnie 

dąb.  

Opoka Z. zwrócił się do Prezesa MPGK z zapytaniem czy istnieje możliwość zakupu przez 

Spółkę farby do pomalowania dwóch mieszkań komunalnych w Sołectwie Boguchwały.  

Prezes MPGK odpowiedział, że rozwiąże tą sprawę w porozumieniu z Burmistrzem.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XIX sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

 

 

 

      Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Wojciech Stani                                                              (-) Michał Boczulak 
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